MOÇÃO DE APLAUSO

Camara Municipal de Ibitinga

gai‘iihd&raceailatt
IIIIIIIIIII
 1111111111 III

Protocolo Geral n° 1424/2018
Data: 04/05/2018 Horário: 10:17

Legislativo - MOC 17612018

da -&trvitcia -et/)~

ASSUNTO: Moção de Aplauso pelo evento "Um dia na Escola do meu filho", realizado no dia 29
de abril de 2018.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca.

Destinatários: Escolas participantes do Programa Escola da Família, Desbravadores e Aventureiros
Suricates da Igreja Adventista e Clube de Desbravadores Mensageiro do Advento e Terra Branca.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto
Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos, Moção de Aplauso às Escolas participantes do
Programa Escola da Família, Desbravadores e Aventureiros Suricates da Igreja Adventista e Clube
Desbravadores Mensageiro do Advento e Terra Branca, pela realização da Caminhada de Outono "Um
dia na escola do meu filho", que aconteceu no dia 29 de abril do corrente ano.

É com muito orgulho que parabenizo todos os envolvidos que participaram da
caminhada que teve início às 7h30m saindo da Escola Estadual Dona Cacilda Caldas Cruz com destino
à Praça João Abrão, no bairro Jardim Centenário. O objetivo do evento foi incentivar a observação da
natureza durante a época do ano que usualmente é relacionado a um período de amadurecimento e de
mudanças. Além do mais, outono é a estação de transição entre os extremos de temperatura do verão e
do inverno. O trajeto inclusive incluiu paradas, contemplação do ambiente e momentos de silencio.

Na chegada ao destino, os presentes participaram de oficinas de artesanato com telas,
folhas e galhos secos, danças, pintura facial, voz e violão, roda de conversa, oficina de nós e amarras,
ordem unida e o encerramento ficou por conta da fanfarra do Clube de Desbravadores Mensageiro do
Advento, que prestigiou os participantes com uma belíssima apresentação.

Enfim, foi um evento muito bonito que teve a colaboração de muitas pessoas para que
pudesse acontecer de forma esplêndida. Parabenizo todos os envolvidos e solicito que cópia desta
Moção seja encaminhada como forma de gratidão e alegria desta Casa Legislativa pela importante
iniciativa de âmbito social.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 03 de maio de 2018.

ANTÔNI DA FONSECA
Vereador — PTB

A Sua Senhoria o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVE E MIRA
Presidente da Câ 	nicipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - lbitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1